
REPUBLICA MOLDOVA 
RAIONUL CIMIŞLIA 

CONSILIUL ORĂŞENESC CIMIŞLIA
4100, str. Ştefan cel Mare 14, or. Cimişlia, tel.: 0241 22842, fax: 0241 25739

www.cimislia.md

DECIZIA 
nr. 02/12 

din 20.03.2024

Cu privire la vânzarea 
seminţelor de floarea-soarelui

în conformitate cu art. 4 alin. (1) lit. g) din Legea privind descentralizarea administrativă nr.
435 din 28.12.2006, art. 14 alin. (2) lit. b), c) din Legea privind administraţia publică locală nr.
436 din 28.12.2006, Legea cu privire la actele normative nr. 100 din 22.12.2017,, art. 9 alin. (2) 
din Legea privind administrarea şi deetatizarea proprietăţii publice nr. 121 din 04.052007, 
Consiliul orăşenesc Cimişlia, DECIDE:

1. A lua la evidenţă contabilă seminţă de floarea-soarelui în cantitate de 13170 kg, recoltată 
de pe terenul public, nr. cadastral 2912306005.

2. A vinde seminţele de floarea-soarelui recoltată de pe terenul public, nr. cadastral 
2912306005 în cantitate de 13170 kg, către TRANS-OIL GROUP, conform preţului 
stabilit în ziua livrării.

3. Contabilitatea Primăriei oraşului Cimişlia va efectua toate modificările în evidenţa 
contabilă conform legislaţiei în vigoare şi va încasa mijloacele financiare la contul 339210.

4. Prezenta Decizie va fi publicată în Registrul de stat al actelor locale şi pe pagina web 
oficială a Primăriei oraşului Cimişlia.

Preşedintele şedinţei

Secretar interimar al Consiliului Sabina DIMITROV

http://www.cimislia.md

